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dotyczy: odpowiedź na pismo GO.604.4.2024 
- w sprawie ustawienia pojemników na śmieci przed posesją przy ul. Popiełuszki 4 

Szanowny Panie Prezydencie 

W odpowiedzi na nasze pismo z dnia 5 marca 2024 r. w sprawie ustawienia pojemników na 
śmieci przed naszą posesją przy ulicy Popiełuszki 4 w Zgierzu otrzymaliśmy odpowiedź 
GO.604.4.2024 z dnia 13.03.2024 r., w której nie wskazano na jakiej podstawie prawnej (ustawa, 
artykuł, paragraf itp.) ustawia się w drogach publicznych - ulicach miejskich pojemniki do 
selektywnej zbiórki odpadów. Nie wskazano jakie przepisy wykonawcze obowiązują w zakresie ich 
pojemności i ilości w jednym miejscu, odległości od skrzyżowań i przejść dia pieszych, 
od budynków (w tym budynków mieszkalnych i od okien mieszkań), zachowania niezbędnej 
szerokości przejścia dla pieszych pomiędzy pojemnikami a budynkami lub innymi obiektami itp. 
W odpowiedzi nawet nie zapewniono, że ustawione pojemniki spełniają wszystkie określone 
prawem warunki i obostrzenia. Nie przytoczono żadnych opinii sanitarnych, z których wynikałoby 
że ustawione pojemniki o łącznej wielkości 240 litrów nie pogarszają stanu powietrza 
w bezpośrednim ich sąsiedztwie. Nazywanie ustawionych pojemników koszem na śmieci to wielkie 
nadużycie. Zwykły kosz na śmieci to 20 - 30 litrów. Obecnie w jednym miejscu instalowane są po 
cztery pojemniki 60 litrowe. Czy można to nazywać koszem? To zwykłe pojemniki do zbierania 
i kilkudniowego przetrzymywania śmieci, w tym nieposegregowanych. 

Nie wskazano w jaki sposób i w jakim czasie ustawione pojemniki będą opróżniane. 
Obecnie odbywa się to ręcznie poprzez ich przenoszenie do większego plastikowego worka. Często 
worki te pozostają przy pojemnikach do czasu zabrania ich przez samochód dostawczy. Praktykę 
tą przedstawiamy na załączonych zdjęciach. 



Worki te pozostają wypełnione całkowicie lub częściowo. Wszystko odbywa się w ciągu dnia bez 
zachowania chociażby możliwej hermetyzacji procesu opróżniania. Już teraz w dni bezdeszczowe 
powstawały wokół pojemników zacieki z ich zawartości. 

Decyzję o pozostawieniu ustawionych pojemników przed naszym budynkiem motywuje się 
tym, że Gmina Miasto Zgierz dokonała stosownego zgłoszenia prac związanych z realizacją 
inwestycji do Starosty Zgierskiego, a ten nie wniósł sprzeciwu w przedmiotowej sprawie. 
Taka odpowiedź daje podstawę do stwierdzenia, że Pana urzędnicy nie znają przepisów 
kompetencyjnych prawa budowlanego. Zgodnie z przepisami „Prawo Budowlane" Starosta 
przyjmuje wnioski o wydanie pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót nie wymagających 
pozwolenia na budowę i rozpatruje je jedynie pod względem formalnym. Za rozwiązania 
projektowe odpowiada zawsze autor projektu lub zgłoszenia, i tylko w szczególnych przypadkach 
branżowi rzeczoznawcy opiniujący projekt. Uważamy, że przy tak obszernym zakresie 
przedsięwzięcia, mogącym miejscowo naruszać warunki sanitarne otoczenia, zgłoszenie realizacji 
inwestycji powinno posiadać odpowiednią opinię sanitarną. Czy taka była potrzebna i czy została 
dołączona do zgłoszenia ewentualnie będziemy pytać Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego. 

W związku z negatywnym stanowiskiem Wydziału Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
w sprawie przestawienia pojemników na odpady w inne miejsce - poza zasięg okien naszego 
budynku, zwróciliśmy się z prośbą o interwencję do Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Zgierzu. W odpowiedzi HŚ.9014.13.2024.KP z dnia 25.04.2024 r. otrzymaliśmy 
informację, że Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu zwrócił się z wnioskiem 
do Prezydenta Miasta Zgierza o możliwość zmiany lokalizacji przedmiotowych pojemników 
w miejsce nie sąsiadujące bezpośrednio z oknami mieszkańców nieruchomości. Niestety, pomimo 
upływu ponad miesiąca czasu nie otrzymaliśmy z Urzędu Miasta Zgierza żadnej informacji - pisma 
czy wniosek PPIS zostanie uwzględniony czy został odrzucony i z jaką argumentacją. Do chwili 
obecnej nie zmieniono usytuowania tych pojemników. Prosimy zatem o przedstawienie nam jako 
stronie postępowania treści podjętej decyzji. To nieładnie, że ignoruje Pan zalecenia i wnioski 
SANEPIDU. W przypadku odmowy zmiany usytuowania ustawionych pojemników prosimy 
0 prawną argumentację tej decyzji, tak abyśmy mogli skutecznie kontynuować odwołanie. 

Panie Prezydencie. 
Oceniając stanowisko i działania Pani Naczelnik Wydziału Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi w powyższej sprawie uważamy, że kieruje się następującymi zasadami: nasze 
stanowisko jest jedynie słuszne i nie będzie podlegało analizom ani dyskusjom, zawsze mamy rację 
1 nie będziemy konsultować się z mieszkańca miasta, nie będziemy ulegać naciskom i innym 
wnioskom. Nasze decyzje są ostateczne i niepodważalne. Nie zamierzamy kierować się rozsądkiem 



i empatią w stosunku do mieszkańców. Panie Prezydencie, to nie jest dobre założenie. 
Można to nazwać „arogancją władzy". 

Przyglądając się innym lokalizacjom pojemników do segregacji odpadów ustawionym na 
terenie miasta mamy wrażenie, że w wielu przypadkach panuje chaos i brak właściwego rozeznania 
potrzeb. Są i przypadki podobne do naszego. Dla podkreślenia nieprzemyślanego ustawiania 
pojemników podamy tylko jeden przykład z naszej ulicy. Na ulicy Popiełuszki, na odcinku 
od ul. 3 Maja do ulicy Łódzkiej, po stronie nieparzystej, gdzie praktycznie nie istnieje ruch pieszy, 
ustawiono dwa punkty zbiórki odpadów w odległości dokładnie 65 metrów od siebie. Jeden z nich 
usytuowany jest przed oknami posesji Nr 15, chociaż 7 metrów dalej jest teren zielony ogrodu. 
Po stronie parzystej ustawione są pojemniki przed skrzyżowaniem z ulicą 3 Maja (przed wejściem 
do Urzędu Skarbowego). Dalej ulica jest pusta, bez zabudowy mieszkalnej, a naprzeciw posesji 
Nr 15 znajduje się parking US w rejonie którego można takie pojemniki ustawić bezproblemowo. 
I po co ustawiać ludziom śmietnik pod oknami? Gdzie tu logika? Czy ktoś kontroluje ustawienie 
śmietników w terenie? Prosimy zobaczyć to osobiście w terenie. W załączeniu zdjęcie tego odcinka 
ulicy. 

Ustawione pojemniki na odpady (odległość 65 mb) 

A co powie na takie bezmyślne wydatkowanie środków publicznych Fundusz Norweski, z którego 
jest to współfinansowane. 

Panie Prezydencie. 
Zarówno Pan, jak i my wiemy, że przedmiotowe pojemniki do zbiórki odpadów nie zostały 

ustawiane według zasad określonych szczegółowymi przepisami prawa (takich nie znamy) 
ani wyliczeniami matematycznymi. Miejsca ustawienia to wskazania autora projektu. Wydaje się, 
że zostały one określone zza biurka, bez szczegółowej analizy zabudowy kubaturowej ulicy, 
infrastruktury naziemnej oraz bez wizji w terenie. Miejsca tak wyznaczone nie są miejscami 
bezdyskusyjnymi. Usytuowanie każdego z nich może mieć co najmniej kilka wariantów. W każdym 
przypadku można te lokalizacje zmieniać, przesuwać czy likwidować. Wymagać to będzie jedynie 
naniesień powykonawczych w dokumentacji zgłoszeniowej. Nowe lokalizacje są możliwe i zależą 
tylko od pełnej analizy otoczenia, dobrej woli urzędników i empatii w stosunku do mieszkańców. 



Panie Prezydencie, podbudowani wnioskiem Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Zgierzu jeszcze raz prosimy o przeanalizowanie ustawienia pojemników 
do zbiórki odpadów przed naszą posesją i przeniesienie ich poza obręb okien. 

W przypadku negatywnej decyzji prosimy zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 
2001 r. o dostępie do informacji publicznej (z późniejszymi zmianami) oraz art. 9 Kodeksu 
postępowania administracyjnego z dnia 14.06.1960 r. (z późniejszymi zmianami) o przedstawienie 
następujących informacji: 

1. kto opracował dokumentacje rozmieszczenia punktów selektywnej zbiórki odpadów na 
terenie miasta Zgierza - biuro projektowe, dane osobowe projektanta, 

2. jakie uprawnienia w zakresie przedmiotu zamówienia (budowlane, sanitarne, kształtowania 
przestrzeni publicznej itp.) posiada autor projektu, 

3. czy opracowanie posiada opinię rzeczoznawcy do spraw sanitarnych, 
4. czy w dokumentacji projektowej określono sposób opróżniania pojemników, 
5. czy w dokumentacji określono wpływ wysepek do selektywnego zbierania odpadów na 

otoczenie - oddziaływanie na przyległe powierzchnie, ludzi i obiekty. 

Powyższe informacje będą nam potrzebne do pełnej oceny prowadzonego przedsięwzięcia 
przed ewentualnym dalszym dochodzeniem swoich racji i prawa do życia bez zbędnych 
zanieczyszczeń środowiska w miejscu zamieszkania. 

Z poważaniem: 

W imieniu wszystkich współwłaścicieli wniosek składają: 

1. 

2. , 
i 

3. 

4. 

Odpowiedź kierować na adres / 

Kopię niniejszego pisma przekazujemy do wiadomości Komisji Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Rady Miasta Zgierza dla zapoznania się z problemem, jaki nas spotkał. Uważamy, 
że przy takim podejściu do sprawy miejskich urzędników powinna zostać przeprowadzona pełna 
kontrola realizacji powyższego przedsięwzięcia. 


